
 

 

 
 
 

Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile 
e la Transizione Ecologica 

 

 

Decreto Direttrice del Dipartimento 
 

Oggetto: Bando selezione per il conferimento di borse di studio riservate alle studentesse e 
agli studenti Free Mover del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 
Ecologica – a.a. 2023/2024 - Approvazione Atti. 

 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Decreto D.D. Rep. n. 257/2023, Prot. n. 2486 del 02/11/2023 con il quale è stato 
pubblicato il Bando di selezione per il conferimento di borse di studio riservate alle 
studentesse e agli studenti Free Mover del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 
Transizione Ecologica – a.a. 2023/2024; 

CONSIDERATO che in data 20 novembre 2023 è scaduto il primo termine per la presentazione delle 
domande;  

CONSIDERATO che il bando, all’art. 5, prevede altre due possibilità per l’invio delle candidature, 
ovvero 29 febbraio 2024 e 12 aprile 2024, nel caso in cui i fondi non si esauriscano alla 
prima fase selettiva; 

CONSIDERATO che il 29 Febbraio 2024 è scaduto il secondo termine per la presentazione delle 
domande;  

DATO ATTO che n. quattro (4) candidature sono state trasmesse in modo regolare e sono 
pervenute entro i termini per la presentazione delle domande; 

VISTO il Verbale della Commissione, redatto in data 27 marzo 2024; 

CONSIDERATO che in data 22 marzo 2024, GIULIA BAGNATI, matricola n. 20046893, risulta essere 
presente nella graduatoria relativa al Bando per la mobilità delle studentesse 
universitarie e degli studenti universitari a.a. 2023/2024 - “Erasmus+ mobilità 
Traineeship”, Prot. n. 47489 del 22.03.2024, Rep. n. 558/2024 e, per tale ragione, la 
sua domanda non è ammissibile alla selezione per il contributo del Programma di 
Mobilità “FREE MOVER” riservato agli studenti; 

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 
 
1) di approvare il Verbale redatto dalla Commissione relativo alla valutazione delle candidature al 

Bando Free Mover del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica - a.a. 
2023/2024; 

2) di approvare la graduatoria sotto riportata, redatta dalla Commissione di selezione: 

 

CANDIDATO/A MATRICOLA PROGETTO IMPORTO DELLA 
BORSA DI 
STUDIO 

COAREZZA BENEDETTA 20049931 Università di Granada (Spagna). Frequenza di 
insegnamenti e il relativo sostenimento di 
esami. 

€ 1.500,00 



 
 

 

MARCHESE GABRIELLA 20044132 Scuola di Ingegneria Chimica dell’Università 
di Edimburgo (Regno Unito).  
Attività sperimentali inerenti il progetto di 
laurea e partecipazione ad una Scuola 
sull’adsorbimento. 

€ 1.125,00 

ORLANDO GUIDO 20044988 Scuola di Ingegneria Chimica dell’Università 
di Edimburgo (Regno Unito).  
Attività sperimentali inerenti il progetto di 
laurea e partecipazione ad una Scuola 
sull’adsorbimento. 

€ 1.125,00 

 

4) di considerare conclusa la selezione in oggetto poiché i fondi Free Mover 2023/2024 destinati al 
Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica, pari a euro 3.750,00, sono 
stati tutti assegnati. 

 
 

LA DIRETTRICE 

(Prof.ssa Roberta Lombardi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-03-28T10:47:05+0100
	IT
	Roberta Lombardi




